

# Towerit!

Jokainen teistä tuntee sen murian tappion, jonka olemme kestäneet. Emme saa kuitenkaan masentua. Uskokaamme horjumatta, että köyhälistön kaunis vallankumous ei saa sortua häpeään. Voimat kokoontuudelleen. Rippeästi toimintaan. Olette tottuneet raatamaan, kärsimään ja pommistamaan elontaitelusta. Nyt on köyhälistön kaunis vapaus taistelu-pelto kynnättävä ja niitettävä. Sifji towerit tehkäämme jokainen sen minä voimme. Rankaa käsi sydämelle ja ajatella työmme arvoa, ajatella tulevaisuutta, ajatella lastemme tulevaisuutta. Synkkä, valoton on Suomen köyhälistön tulevaisuus, jos sortaman kapitalismin armeija woipi meidät tuhoon. Kaikki voimat on nyt keskittettävä nopeasti puolustukseen, valkokaartilaisien hyökkäys woipi olla sangen nopea ja sifji on kaikki voimat pantava liikkeelle, sillä he aikovat piirittää meitä täällä, josia olemme koolle hajanaisin joukoin, suurien ampuma- ja elintarvewarastojen keskellä, joita valkokaarti himoitsee ja janoo wertamme. Olkaamme warmat, että he onnistuvat, jos emme jaksaa saada sen wertaa koon, että voimme järjestää omat joukkomme. Olemmeko niin onnettoman kurjaa joukkoa, waikka kannamme niir kaunista nimeä kuin köyhälistön vallankumousarmeija.

Tosijairaat, pelkurit ja promokaattorit sekä kaikki raukat pois syr-

jään, koon, ainoastaan ne, joille köyhälistön asia on kallis. Jos teitä puuttuu päällikkö, niin walittakaa se aiwan heti, olkoon se sitten osasto, plutoona eli komppania, ja sen päällikkö ilmoittakoon heti yleisestikuntaan montako miestä hänellä on, jotka uskovat, että oikeus woittaa ja että riisto ja työväen sortaminen on lopetettava tässä maassa.

Rohkeutta ja uljuutta tarvitaan aina, jos on kysymyksessä kansojen vapaus. Paljon kauniimpi on sarkarifuolema kuin vuosikymmenien painawat sortokahleet eli pakolaisuus Siperian erämaissa ja vielä lisäki nälkäfuolema, joka meitä jokaista uhkaa, jos emme nyt juuri tällä tunnilla jaksaa woimiamme koota.

Sifji towerit, heti toimintaan! Ne, jotka nyt puhuvat lomasta eivät ole vallankumoushankareita, waan wastavallankumouksellisia ja pelkureita, jotka eivät pane arvoa sille wafawalle hetkelle, jossa nyt elämme.

Towerit! Muistakaa tarkoin, että kaikki ne aseet ja ampuamatapheet, mitkä owat käytettävämämme, on Wenäjän vallankumoushankari meille hankkinut!

Towerit! Vallankumouslippu liehuu vielä, sen torwet toitottawat meitä taisteluun, sifji heti kaakaa joukkomme koolle ja sitten tosi työhön.

Saattakaa tämä towerienne tietoon.

„Vallankumousjoturi“.

2000 Tampereella 1918,  
Tampereen Työväen Kirjapaino.

20/3/18

